



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ**

**Μακρυχώρι, 01-04-2025
Αριθμ. Πρωτ. 4397**

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 393/2025

**ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για την προμήθεια με τίτλο:
«Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Κάτω Ολύμπου»**

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν από τον Ν. 4782/2021.
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ.13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010.
5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
6. Την Α/Α **291/26-03-2025** Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Διατάκτη του Δήμου Τεμπών, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 291** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **ΑΑ Βεβ:291**.
7. Την αριθ. Πρωτ.**4219/26-03-2025** (ΑΔΑ:9ΛΒΣΩΗ7-Η7Ζ), Απόφαση του Δημάρχου του Δήμου Τεμπών, με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης ποσού ύψους «οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών» **(8.997,50)€** από τον **Κ.Α. 20.6662.03**, του προϋπολογισμού του Δήμου Τεμπών **έτους 2025**.
8. Την προσφορά του Μπουρουζίκα Βασιλείου του Αποστόλου – Χονδρικό εμπόριο φωτιστικού εξοπλισμού.
9. Την ανάγκη του Δήμου για την άμεση προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών.
10. Το εγκεκριμένο αίτημα από το Μητρώο Συμβάσεων.
11. Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με Αριθ.Πρωτ. **4220/26-03-2025**.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

A. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο **«Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Κάτω Ολύμπου»** εκτιμώμενης αξίας «οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εφτά ευρώ και πενήντα λεπτών» **(8.997,50)€** με το Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

B. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με τίτλο **«Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Κάτω Ολύμπου»**

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	Μ.Μ.	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΛΑΜΠΑ HQI E40 400W	7	TEM	16,00 €	112,00 €
2	ΛΑΜΠΑ LED SMD2835 50W E27 230V	50	TEM	11,76 €	588,00 €
3	ΛΑΜΠΑ LED SMD2835 30W 230V ΛΕΥΚΗ	200	TEM	6,00 €	1.200,00 €
4	ΕΚΚΙΝΗΤΗΣ 70-400W	5	TEM	4,40 €	22,00 €
5	ΛΑΜΠΑ LED 13W 865 OSRAM	1000	TEM	3,00 €	3.000,00 €
6	ΛΑΜΠΑ HQI 250W MHL	2	TEM	16,00 €	32,00 €
7	M/T BALLAST 400W HQI	1	TEM	30,00 €	30,00 €
8	ΜΠΑΛΑ OPAL Φ 400	6	TEM	36,00 €	216,00 €
9	ΝΤΟΥΙ ΕΤΟΙΜΑ E27 ΜΕ ΡΟΖΕΤΑ	10	TEM	1,20 €	12,00 €
10	ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ LED 200W STELLAR HELIOS	15	TEM	14,00 €	210,00 €
11	ΚΑΛΩΔΙΟ E1VV-U NYΥ 3G1,5	55	TEM	0,75 €	41,25 €
12	ΚΑΛΩΔΙΟ HO3VV-F NYΛ 3X1,5	250	TEM	0,68 €	170,00 €
13	ΤΑΙΝΙΑ WONDER 19X20 ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	15	TEM	0,75 €	11,25 €
14	ΠΡΙΖΑ ΣΟΥΚΟ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ	2	TEM	4,42 €	8,84 €
15	ΦΙΣ ΣΟΥΚΟ ΑΡΣΕΝΙΚΟ	5	TEM	1,01 €	5,05 €
16	ΡΕΛΕ ΔΙΑΡΡΟΗΣ	10	TEM	32,86 €	328,60 €
17	ΚΕΡΑΙΑ	2	TEM	400,00 €	800,00 €
18	ΜΠΑΛΑ OPAL Φ 300	4	TEM	17,09 €	68,36 €
19	ΦΩΤΟΚΥΤΤΑΡΟ ΜΕΡΑ-ΝΥΧΤΑ 10A IP65(5-50Lux)	1	TEM	9,93 €	9,93 €
20	ΛΑΜΠΑ LED 18W G13 120mm COLD WHITE	4	TEM	3,19 €	12,76 €
21	ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ A/R ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ	5	TEM	4,88 €	24,40 €
22	ΚΟΥΤΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 80X80X45 ΠΡΕΣΑΡ.ΚΑΠΑΚΙ IF54	15	TEM	1,65 €	24,75 €
23	ΡΟΚΑ 8/25 ΚΟΥΤΙ	3	TEM	1,90 €	5,70 €
24	ΚΑΝΑΛΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟ 16X16	8	TEM	1,24 €	9,92 €
25	ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ LED 20W HELIOS	5	TEM	8,00 €	40,00 €
26	ΑΝΙΧΝΕΥΤΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ 230V IP44 ΑΣΠΡΟΣ-ΜΑΥΡΟΣ	1	TEM	9,00 €	9,00 €
27	ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ LED 30W STELLAR	10	TEM	10,00 €	100,00 €
28	ΣΩΛΗΝΑ ΕΥΘΕΙΑ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ CONDOUR Φ16	40	TEM	1,18 €	47,00 €
29	ΜΟΥΦΑ CONDOUR ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ	15	TEM	1,19 €	17,78 €
30	ΣΠΥΡΑΛ DUROFLEX GKRI F16	5	TEM	0,64 €	3,20 €
31	ΚΟΛΑΡΟ CONDOUR ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ Φ16	50	TEM	0,22 €	10,90 €
32	ΛΑΜΠΑ LED GU10W-WW 3,5W 230V	4	TEM	1,34 €	5,36 €
33	ΡΕΛΕ ΡΑΓΑΣ 230V AC 2NO 20A	5	TEM	16,00 €	80,00 €
				ΠΟΣΟ	7.256,05 €
				ΦΠΑ 24%	1.741,45 €
				ΣΥΝΟΛΟ	8.997,50 €

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο **«Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού ΔΕ Κάτω Ολύμπου»** όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα και με τους κάτωθι όρους που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	Μ.Μ.	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΛΑΜΠΑ ΗQI Ε40 400W	7	TEM	16,00 €	112,00 €
2	ΛΑΜΠΑ LED SMD2835 50W E27 230V	50	TEM	11,76 €	588,00 €
3	ΛΑΜΠΑ LED SMD2835 30W 230V ΛΕΥΚΗ	200	TEM	6,00 €	1.200,00 €
4	ΕΚΚΙΝΗΤΗΣ 70-400W	5	TEM	4,40 €	22,00 €
5	ΛΑΜΠΑ LED 13W 865 OSRAM	1000	TEM	3,00 €	3.000,00 €
6	ΛΑΜΠΑ ΗQI 250W MHL	2	TEM	16,00 €	32,00 €
7	Μ/Τ BALLAST 400W ΗQI	1	TEM	30,00 €	30,00 €
8	ΜΠΑΛΑ ΟΡΑΛ Φ 400	6	TEM	36,00 €	216,00 €
9	ΝΤΟΥΙ ΕΤΟΙΜΑ Ε27 ΜΕ ΡΟΖΕΤΑ	10	TEM	1,20 €	12,00 €
10	ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ LED 200W STELLAR HELIOS	15	TEM	14,00 €	210,00 €
11	ΚΑΛΩΔΙΟ Ε1V-V-U ΝΥΥ 3G1,5	55	TEM	0,75 €	41,25 €
12	ΚΑΛΩΔΙΟ ΗΟ3V-V-F ΝΥΛ 3Χ1,5	250	TEM	0,68 €	170,00 €
13	ΤΑΙΝΙΑ WONDER 19Χ20 ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	15	TEM	0,75 €	11,25 €
14	ΠΡΙΖΑ ΣΟΥΚΟ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ	2	TEM	4,42 €	8,84 €
15	ΦΙΣ ΣΟΥΚΟ ΑΡΣΕΝΙΚΟ	5	TEM	1,01 €	5,05 €
16	ΡΕΛΕ ΔΙΑΡΡΟΗΣ	10	TEM	32,86 €	328,60 €
17	ΚΕΡΑΙΑ	2	TEM	400,00 €	800,00 €
18	ΜΠΑΛΑ ΟΡΑΛ Φ 300	4	TEM	17,09 €	68,36 €
19	ΦΩΤΟΚΥΤΤΑΡΟ ΜΕΡΑ-ΝΥΧΤΑ 10Α IP65(5-50Lux)	1	TEM	9,93 €	9,93 €
20	ΛΑΜΠΑ LED 18W G13 120mm COLD WHITE	4	TEM	3,19 €	12,76 €
21	ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ Α/Ρ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ	5	TEM	4,88 €	24,40 €
22	ΚΟΥΤΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 80Χ80Χ45 ΠΡΕΣΑΡ.ΚΑΠΑΚΙ IF54	15	TEM	1,65 €	24,75 €
23	ΡΟΚΑ 8/25 ΚΟΥΤΙ	3	TEM	1,90 €	5,70 €
24	ΚΑΝΑΛΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟ 16Χ16	8	TEM	1,24 €	9,92 €
25	ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ LED 20W HELIOS	5	TEM	8,00 €	40,00 €
26	ΑΝΙΧΝΕΥΤΗΣ ΚΙΝΗΣΗΣ 230V IP44 ΑΣΠΡΟΣ-ΜΑΥΡΟΣ	1	TEM	9,00 €	9,00 €
27	ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ LED 30W STELLAR	10	TEM	10,00 €	100,00 €
28	ΣΩΛΗΝΑ ΕΥΘΕΙΑ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ CONDOUR Φ16	40	TEM	1,18 €	47,00 €
29	ΜΟΥΦΑ CONDOUR ΒΑΡΕΟ ΤΥΠΟΥ	15	TEM	1,19 €	17,78 €
30	ΣΠΥΡΑΛ DUROFLEX GKRI F16	5	TEM	0,64 €	3,20 €
31	ΚΟΛΑΡΟ CONDOUR ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ Φ16	50	TEM	0,22 €	10,90 €
32	ΛΑΜΠΑ LED GU10W-WW 3,5W 230V	4	TEM	1,34 €	5,36 €
33	ΡΕΛΕ ΡΑΓΑΣ 230V AC 2NO 20A	5	TEM	16,00 €	80,00 €
1810				ΠΟΣΟ	7.256,05 €
				ΦΠΑ 24%	1.741,45 €
				ΣΥΝΟΛΟ	8.997,50 €

Στον Μπουρουζίκα Βασίλειο του Αποστόλου – Χονδρικό εμπόριο φωτιστικού εξοπλισμού, Α.Φ.Μ. 114517457, Δ.Ο.Υ. ΛΑΡΙΣΑΣ που εδρεύει στη Λάρισα με στοιχεία επικοινωνίας, ΦΑΡΣΑΛΩΝ 170 ΛΑΡΙΣΑ, Τ.Κ. 41335 ΛΑΡΙΣΑ, ΤΗΛ: 2410661056 έναντι του ποσού των «οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εφτά ευρώ και πενήντα λεπτών» **(8.997,50)€** με το Φ.Π.Α.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον **ΚΑ.20.6662.03**, και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 291** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **ΑΑ Βεβ:291**.

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Προϋπολογισμός

Ο προϋπολογισμός για την προμήθεια των ανωτέρω υλικών ανέρχεται στο πόσο των «οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών» **(8.997,50)€** συμπεριλαμβανομένου του **ΦΠΑ 24%.**, ητοι: Αξία: **7.256,05€** Φ.Π.Α. 24% : **1.741,45€** Σύνολο: **6.998,41€.**

Συγγραφή Υποχρεώσεων

Ο Ανάδοχος δεσμεύεται για τα κάτωθι:

- Να παραδώσει τα ανωτέρω υλικά καινούργια και σε καλή κατάσταση.
- Τα παραπάνω είδη θα παραδοθούν στο Δήμο και θα παραληφθούν από την αρμόδια Επιτροπή.
- Σε περίπτωση που κάποιο υλικό είναι ελαττωματικό να αντικατασταθεί αμέσως.

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα, η οποία υπογράφεται, αναρτάται στο πρόγραμμα Διαύγεια και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΜΠΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ